Erlensee/Bruchköbel

Vorlage an die Verbandsversammlung	Drucksache	1 / LP 11-16 ZVe
des Zweckverbandes Entwicklung		
Fliegerhorst Langendiebach		

Az.: 1/023.3	Erlensee, den 19.10.2011
Fb.: Zentrale Dienste	SB: Herr Bodem

Sitzung am	14.12.2011	1. Punkt der Tagesordnung
------------	------------	---------------------------

Betr.: Wahl des Vorsitzenden der Verbandsversammlung "Zweckverband Entwicklung Fliegerhorst Langendiebach"

Anlagen

Kostenstelle:	
Planansatz Haushaltsjahr inkl. Haushaltsreste:	€
bisher verausgabt und verfügt:	€
finanzielle Auswirkung der Vorlage:	€
anschließend noch verfügbar:	€

Beschlussvorschlag:

Die Mitglieder der Verbandsversammlung "Zweckverband Entwicklung Fliegerhorst Langendiebach" wählen in ihrer ersten Sitzung aus ihrer Mitte einen Vorsitzenden.

Begründung:

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Erlensee hat in ihrer Sitzung am 04.11.2010 und die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Bruchköbel am 14.12.2010 beschlossen, zum Zwecke der Entwicklung des ehemaligen Fliegerhorstes Langendiebach einen Zweckverband im Sinne des Gesetzes über kommunale Gemeinschaftsarbeit (KGG) vom 16.12.1969 (GVBL. I S. 307) in der jeweiligs gültigen Fassung, zu gründen.

Der Verband führt den Namen "Zweckverband Entwicklung Fliegerhorst Langendiebach".